Num. 15

Boletin Oficial de Aragoén 23/01/2025

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

RESOLUCION de 27 de diciembre de 2024, de la Directora General de Innovacién y Pro-
mocionAlimentaria, porlaque se ampliael crédito disponible enla Orden AGA/1611/2023,
de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias
otorgadas por la Comunidad Autonoma para la financiacion de explotaciones agrarias
aragonesas en el contexto de los dafios ocasionados por la sequia y los problemas
coyunturales del sector, aprueba su convocatoria abierta para los afos 2023 y 2024 y
abre el plazo de presentacion de solicitudes.

Mediante Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, se convocaron subvenciones para la
financiacion de explotaciones agrarias aragonesas en el contexto de los dafios ocasionados
por la sequia y los problemas coyunturales del sector para los afos 2023 y 2024.

El articulo sexto de la misma Orden establece una cuantia total maxima estimada para
esta convocatoria de 6.499.547,50 euros, con cargo a la aplicacién presupuestaria
14070/G/7121/470220/91002, PEP 2023/000200, de los Presupuestos de Comunidad Auté-
noma de Aragon para los ejercicios 2023 y 2024.

Asimismo, dicho articulo prevé que dicha cuantia podra ampliarse, sin necesidad de nueva
convocatoria, en el caso de generacién de cuantias adicionales, atendiendo al numero de
solicitantes y quedando condicionada su efectividad a la previa declaracion de disponibilidad
del crédito por Resolucién del Director General de Innovacion y Promocién Alimentaria, publi-
cada en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Por Resolucion de 19 de noviembre de 2024, de la Directora General de Innovacion y
Promocion Alimentaria, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 236, de 4 de di-
ciembre de 2024, se amplio el crédito presupuestario inicialmente previsto en la Orden
AGA/1611/2023 en 2.160.932,50 euros.

Con posterioridad a la publicacién de la convocatoria y de la citada Resolucién, se ha con-
tabilizado una modificacidon presupuestaria para el ejercicio 2024, resultante de una transfe-
rencia de crédito sin alterar la suma global de los créditos ni modificacién de la distribucion del
gasto por secciones presupuestarias, por un importe de 800.000 euros con destino a la apli-
cacion presupuestaria 14070/G/7121/470220/91002, PEP 2023/000200, por lo que, al am-
paro de lo establecido en el articulo sexto de la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre,
procede la aprobacién de la ampliacién del crédito asignado a la convocatoria.

En virtud de todo lo anterior, y de acuerdo con el articulo sexto de la Orden AGA/1611/2023,
de 7 de noviembre, resuelvo:

Primero.— Ampliar el crédito presupuestario establecido en la Orden AGA/1611/2023, de
7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias otorgadas
por la Comunidad Auténoma para la financiacion de explotaciones agrarias aragonesas en el
contexto de los dafos ocasionados por la sequia y los problemas coyunturales del sector,
aprueba su convocatoria abierta para los afios 2023 y 2024 y abre el plazo de presentacion
de solicitudes, en un importe total de 800.000 euros a imputar a la aplicaciéon presupuestaria
14070/G/7121/470220/91002, PEP 2023/000200, del Presupuesto de la Comunidad Auté-
noma de Aragoén para el ejercicio 2024.

Segundo.— La presente Resolucion producira efectos desde el dia siguiente al de su pu-
blicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Resolucién, que no pone fin a la via administrativa, se podra interponer
recurso de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion en el plazo de
un mes, de conformidad con los articulos 30.4, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 27 de diciembre de 2024.
La Directora General de Innovacion

y Promocion Alimentaria,
AMPARO CUELLAR HERNANDIS

2395

csv: BOA20250123025



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	ORDEN FOM/34/2025, de 15 de enero, por la que se crea el premio “Buenas prácticas en materia de lucha contra la despoblación”.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Secretaría General Técnica del Departamento de Empleo,

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Quirófano (Bloque Quirúrgico A) en el Hospital Uni
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Contabilidad de Ingresos y Cargos a Terceros del Secto
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Tocología, Ginecología y Cardiología en el Hospital
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Teruel, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias en el Hospital General “Obispo Polanco” d
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de dos plazas vacantes de Ingeniero/a Técnico/a en el Hospital Universitario “Miguel Se

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir puestos de Técnico Especialista de Informática, vacantes en esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2025, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir, mediante contrato de alta dirección, el puesto de Director/a de Telecomunicaciones 
	RESOLUCIÓN del 14 de enero de 2025, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir un puesto, con carácter temporal, de Responsable de Ciberseguridad del Área de Dete
	RESOLUCIÓN del 14 de enero de 2025, del Director Gerente de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se inicia el proceso de selección para cubrir un puesto, con carácter temporal, de Responsable de Ciberseguridad del Centro de Ex
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2025, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en la Dirección General de Personal, Formación e Innovación del Departamento de

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Oficiales de Laboratorio y Talleres, especialidad Biomédica,

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2024, del Ayuntamiento de Fraga, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para proveer, mediante concurso-oposición libre, una plaza de Peón Limpieza Edificios, vacante en la plantilla de personal laboral del Ay



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/35/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tamarite de Litera (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-20
	ORDEN PEJ/36/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tarazona (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/37/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Tierz (Huesca) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/38/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrecilla de Alcañiz (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024
	ORDEN PEJ/39/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torres de Berrellén (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024
	ORDEN PEJ/40/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Torrijo del Campo (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-202
	ORDEN PEJ/41/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Uncastillo (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/42/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Urrea de Gaén (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/43/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.
	ORDEN PEJ/44/2025, de 2 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Utrillas (Teruel) en materia de Educación Infantil de Primer Ciclo para el curso escolar 2024-2025.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2024, de la Directora General de Innovación y Promoción Alimentaria, por la que se amplía el crédito disponible en la Orden AGA/1611/2023, de 7 de noviembre, que establece las bases reguladoras de ayudas extraordinarias ot

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de “Hibridación PE La Loma mediante planta fotovoltaica”, en los términos municipales de Escucha, Cueva
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2025, de la Dirección General de Gestión Forestal, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos del año 2025 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y montes consorciad
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2025, de la Dirección General de Gestión Forestal, por la que se aprueba el Plan Anual de Aprovechamientos del año 2025 (PAA), en montes propios de la Comunidad Autónoma de Aragón, montes de utilidad pública y montes consorciad



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de instalación “LAAT 220 kV D/C E/S SE Cal
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, sobre el otorgamiento del permiso de investigación denominado “Mariluz II” número 6493, ubicado en el término municipal de Ojos Negros, provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública del Plan de Restauración de conformidad con el Real Decreto 975/2009, de 12 de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de formación para el personal que trabaje con ganado porcino” que se celebrará en modalidad de teleformación organizado por Aratria Asesores, SL conforme a lo estableci
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel cualificado” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad presencial, a cele

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2025, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se archiva, por caducidad, el expediente para la delimitación provisional del Conjunto Histórico de Alagón (Zaragoza) y su entorno de protección.
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2025, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para modificar la delimitación del Conjunto Histórico de Daroca (Zaragoza) y su entorno de pro

	FUNDACIÓN TRANSPIRENAICA - TRAVESÍA CENTRAL DEL PIRINEO
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de resolución de la convocatoria para la provisión del puesto de Director/a Gerente de la Fundación Transpirenaica.
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de resolución de la convocatoria para la provisión del puesto de Consejero/a a la Dirección de la Fundación Transpirenaica.
	ANUNCIO de la Fundación Transpirenaica, de resolución de la convocatoria para la provisión del puesto de Ingeniero Industrial de la Fundación Transpirenaica. 




